Sod,, No. 967071153
Ame:2i Defensoria Quito, 21/03/2018
AP defPueblo
L
L]
2 claco Lof8" CERTIFICADO DE PRESENTACION DE INFORME ANUAL
CUMPLIMIENTO ART. 12 DE LA LOTAIP ANO
2017

RUC: 0660001840001

Nombre: Universidad Nacional De Chimborazo

Zonal: Zona 3
Provincia: Chimborazo

Cantén: Riobamba

Direccion: Barrio: San Antonio Calle: Av. Antonio José De Sucre Km.: 1 1/2 via a Guano Referencia: Junto Al
Conjunto Habitacional Porton San Antonio - diagonal al Paseo Shopping Riobamba

Teléfono(-s): 03-3730880/03-3730910

La Defensoria del Pueblo del Ecuador certifica la recepcion del Informe de Cumplimiento del Derecho de Acceso a la
Informacién No. 967071153 una vez que la entidad poseedora de informacién publica:

Universidad Nacional De Chimborazo

en cumplimiento de los literales establecidos en el Art. 12 de la LOTAIP, ha registrado la siguiente informacion:

a) Detalle del cumplimiento de las obligaciones que le asigna la ley

Registro presente certificado 1

b) Detalle de las solicitudes de acceso a la informacion y el tramite dado a cada una de ellas

Solicitudes de Acceso recibidas 29
c) Detalle del Informe semestral: julio a diciembre de 2017 , sobre el listado indice de informacion reservada

Cantidad de temas enreserva O

El informe No. 967071153 fue recibido por la Defensoria del Pueblo del Ecuador con fecha: 21/03/2018



Art. 7 de la LOTAIP- Reglamento 6 de la LOTAIP
Cumple:

Link

21/03/2018

Reporte del Literal A en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES

true

http://www.unach.edu.ec/

Observaciones

Complemento Art. 7 de la LOTAIP

al) Estructura Organica

cumpl true Responsable Ing. Paudl Herrera Zumarraga
4 033730880 ext 1140

Link http://Aww.unach.edu. Telefono

UPI Departamento de Administracion del Talento Humano Email pherrera@unach.edu.ec

a2) Base legal que la rige

Observaciones

cumple: e Responsable  |ng. Padl Herrera Zumarraga
; Teléfono 033730880 ext. 1160

Link  htp:/iwww.unach.edu.

UPI  Procuraduria Email

silviapacheco@unach.edu.ec
Observaciones

a3) Regulaciones y procedimientos internos aplicables a la entidad

Cumple: true Responsable Dra. Silvia Pacheco Logrofio
Link  http://www.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1160
UPI Procuraduria Email silviapacheco@unach.edu.ec

Observaciones
a4) Metas y objetivos de las unidades administrativas de conformidad con los programas operativos

Cumple: true Responsable  |ng. Leslie Caiza Olmedo
Link  http://www.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1150
upl  Direccién de Planificacion Email Icaiza@unach.edu.ec

Observaciones

b1) Directorio completo de la institucién

Cumple: true

Responsable  Ing. Paul Herrera Zumarraga
Link http://www.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1140
UPI  Departamento de Administracién del Talento Emalil pherrera@unach.edu.ec
b2) Distributivo de personal Observaciones

Cumple: true
Link

Responsable  Ing. Pall Herrera Zumarraga

033730880 ext. 1140
pherrera@unach.edu.ec

http://www.unach.edu. Teléfono

UPI  Departamento de Administracion del Talento Email

Observaciones

¢) La remuneracion mensual por puesto y todo ingreso adicional, incluso el sistema de compensacion, segun lo establezcan las
disposiciones correspondientes

Cumple: true Responsable Dr. Carlos Reyes Silva

Link  http://www.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1192

upl Jefatura de Remuneraciones y Procesamiento de Email creyes@unach.edu.ec
Observaciones

d) Los servicios que ofrece y las formas de acceder a ellos, horarios de atencién y demas indicaciones necesarias, para que la ciudadania
pueda ejercer sus derechos y cumplir sus obligaciones
Cumple: true

Responsable Dra. Angela Calderon Tobar - Dra. Anita Rios
Link  http://www.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1030 - 1020 - 2000
up)  Vicerrectorados Académico - Administrativo - Email angelacalderon@unach.edu.ec - arios@unach.edu.
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21/03/2018

Reporte del Literal A en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES

Observaciones
e) Texto integro de todos los contratos colectivos vigentes en la institucién, asi como sus anexos y reformas

Cumple: true Responsable  Dra. Silvia Pacheco Logrofio
Link  http://www.unach.edu. Teléfono 0?%3.730880 ext. 1160
upl  Procuraduria Email silviapacheco@unach.edu.ec

Observaciones
f) Se publicaran los formularios o formatos de solicitudes que se requieran para los tramites inherentes a su campo de accion
true

Cumple: Responsable  Dra. Angela Calderon Tobar - Dra. Anita Rios Rivera
Link  Nttp:/www.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1030 - 1020 - 2000
UPI Vicerrectorados Académico - Administrativo - Email angelacalderon@unach.edu.ec - arios@unach.edu.

Observaciones
g) Informacion total sobre el presupuesto anual que administra la institucién, especificando ingresos, gastos, financiamiento y resultados
operativos de conformidad con los clasificadores presupuestales, asi como liquidacion del presupuesto, especificando destinatarios de la
entrega de recursos publicos

Cumple: true Responsable  Ing. Sandra Vargas Rodriguez

Link  http://www.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1170

UPI Departamento Financiero Email sevargas@unach.edu.ec
Observaciones

h) Los resultados de las auditorias internas y gubernamentales al ejercicio presupuestal

Cumple: true Responsable Ab. Sebastian Lopez Montero

Link  http://www.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1033

UPI Vicerrectorado Administrativo Email hslopez@unach.edu.ec
Observaciones

i) Informacion completa y detallada sobre los procesos pree-contractuales, contractuales, de adjudicacién y liquidacion de bienes,
prestacion de servicios, arrendamientos mercantiles, etc, celebrados por la institucion con personas naturales o juridicas, incluidos
concesiones permisos o autorizaciones

Cumple; true Responsable  Dr. Fabian Guerrero Vaca
Link http://Aww.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1175
UP Jefe de la Unidad de Contratacién Publica Email fguerrero@unach.edu.ec

Observaciones
j) Un listado de las empresas y personas que han incumplido contratos con dicha institucion

Cumple: true Responsable  Dra. Silvia Pacheco Logrofio
Link http://www.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1160
UPI Procuraduria Email silviapacheco@unach.edu.ec

S . ., Observaciones
k) Planes y programas de la institucion en ejecucion

Cumple: true Responsable  Ing. Leslie Caiza Olmedo
Link Nttp://www.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1150
UP| Direccion de Planificacion Email lcaiza@unach.edu.ec

Observaciones
I)El detalle de los contratos de crédito externos o internos; se sefialara la fuente de los fondos con los que se pagarian esos créditos.

Cuando se trate de préstamos o contratos de financiamiento, se hara constar, como lo prevé la Ley Organica de Administracion
Financiera y Control, Ley Orgéanica de la Contraloria General del Estado y la Ley Organica de Responsabilidad y Transparencia Fiscal, las
operaciones y contratos de crédito, los montos, plazos, costos financieros o tipos de interés

Cumple: true Responsable  Mg. Nancy Liliana Jara Brito
Link  http://www.unach.edu. Teléfono 033730880 ext. 1182
UPI Direccion Financiera - Tesoreria Email lilianajara@unach.edu.ec

Observaciones
m) Mecanismos de rendicion de cuentas a la ciudadania, tales como metas e informes de gestion e indicadores de desempefio
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21/03/2018

Reporte del Literal A en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES

Cumple:true

Link  http://www.unach.edu.

upl Departamento de Relaciones Nacionales e

Responsable Mg. Gabriela Dumancela

Teléfono 033730880 ext. 1190

. gdumancela@unach.edu.ec
Email

Observaciones

n) Los viaticos, informes de trabajo y justificativos de movilizacién nacional o internacional de las autoridades, dignatarios y funcionarios

publicos
Cumple: true
Link  http://www.unach.edu.

UPI Contabilidad General

Responsable  INg. Maira Janeth Salazar Perez

033730880 ext. 1182
mjsalazar@unach.edu.ec

Teléfono

Email
Observaciones

0)El nombre, direccion de la oficina, apartado postal y direccion electronica del responsable de atender la informacion publica de que trata

esta Ley
Cumple: true
Link http://www.unach.edu.
UPI Vicerrectorado Administrativo

Dra. Anita Rios Rivera
033730880 ext. 1030

arios@unach.edu.ec

Responsable

Teléfono

Email
Observaciones

p) La Funcién Judicial y la Corte Constitucional, adicionalmente, publicaran el texto integro de las sentencias ejecutoriadas, producidas en

todas sus jurisdicciones
Cumple: false
Link

UPI

Responsable

Teléfono

Email
Observaciones

g) Los organismos de control del Estado, adicionalmente, publicaran el texto integro de las resoluciones ejecutoriadas, asi como sus

informes, producidos en todas sus jurisdicciones

Cumple: false

Link
UPI

Responsable

Teléfono

Email
Observaciones

r) El Banco Central, adicionalmente, publicara los indicadores e informacién relevante de su competencia de modo asequible y de facil

comprension para la poblacion en general
Cumple: false

Link
UPI

Responsable

Teléfono

Email
Observaciones

s) Los organismos seccionales, informaran oportunamente a la ciudadania de las resoluciones que adoptaren, mediante la publicacion de
las actas de las respectivas sesiones de estos cuerpos colegiados, asi como sus planes de desarrollo local

Cumple: false
Link
UPI

Responsable

Teléfono

Email
Observaciones

t) El Tribunal de lo Contencioso Administrativo, adicionalmente, publicara el texto integro de sus sentencias ejecutoriadas, producidas en

todas sus jurisdicciones

Cumple: false

Link
UPI

Art. 8 de la LOTAIP - Reglamento 8 de la LOTAIP
Cumple: 1 Cantida true

Art. 10 de la LOTAIP
Cumple:true

Responsable

Teléfono

Email
Observaciones

Observaciones

Observaciones
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21/03/2018

Reporte del Literal A en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES

Normativa archivistica REGLAMENTO QUE

utilizada REGULA LA
Art. 13 de la LOTAIP
Cumplefalse Cantidad Observaciones

Art. 17 - 18 de la LOTAIP - Reglamento 10 de la LOTAIP
Cumple: false

Art. 23 de la LOTAIP

Cumple: false

Destitucion del cargo : Multa equivalente a la remuneracion de
un mes:

Cumple: false Cumple: false

Cantidad Cantidad
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Suspension de sus funciones por el tiempo de treinta
dias:

Cumple: false
Cantidad



RUC 0660001840001

Universidad Nacional De Chimborazo

Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la
REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

21/03/2018

No.

Fecha Recep.

Informacién Requerida

Estado

Fecha

Entrego

Observaciones

FPH-

1174-

FPN-

0054-

FPH-

0093-

0067-

0069-

00197-

0543-

23/01/2017

11/01/2017

24/01/2017

06/02/2017

07/02/2017

07/02/2017

08/02/2017

06/03/2017

06/03/2017

17/03/2017

REQUIERE INFORMACION
DEL SENOR DIEGO
SISLEMA PEREZ

REQUIERE INFORMACION
DEL SENOR JONNATHAN
GAVIN LEMA

REQUIERE HISTORIA
CLINICA DE LA SENORITA
EVELYN ESCOBAR

SOLICITA INFORMACION
DE EVELYN MERCEDES

ROJAS

REQUIERE INFORMACION
DE JOHANNA LISETT

MOREIRA

SOLICITA INFORMACION
DE BETTY LEONOR
PUETATE Y JOE ISRAEL

REQUIERE INFORMACION
DEL SENOR RICARDO
OLMEDO TACO

REQUIERE INFORMACION
DE ERIKA SILVANA
OLMEDO TACO

REQUIERE INFORMACION
DEL SENOR JAIME
ERNESTO VIMOS AJOS

SOLICITA INFORMACION
DEL SENOR ALEX
MAURICIO ALTAMIRANO

Respondida

En primera

instancia

Respondida

Respondida

Respondida

Respondida

Respondida

Respondida

Respondida

Respondida

03/02/201

16/01/201

03/02/201

10/02/201

10/02/201

14/02/201

09/03/201

09/03/201

23/03/201

06/04/201

SI

SI

Sl

SI

SI

Sl

SI

SI

Sl

SI
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Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la
REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

No.

Fecha Recep.

Informacién Requerida

Estado

Fecha

Entrego

Observaciones

0399--

IFTH-

1506-

FPH-

IFTH-

00491-

0385-

385-

000483

406-

27/07/2017

25/04/2017

03/05/2017

29/05/2017

06/06/2017

08/06/2017

20/06/2017

19/07/2017

28/07/2017

01/08/2017

REQUIERE INFORMACION
DE GISSELA ELIZABETH
GRANJA TUYUPANTA

SOLICITA INFORMACION
DE JONATHAN AGUILA,
JONATHAN GUERRERO Y

REQUIERE INFORMACION
DE LUIS MARIANO LOPEZ

SOLICITA VIDEOS DE
FECHA 08 DE MAYO DE LA
INSTITUCION POR CASO

SOLICITA INFORMACION
DE LA SENORITA SILVIA
ALEXANDRA SIGCHO

REQUIERE INFORMACION
DE DANNY RENE LLANDA
RUIZ

REQUIERE INFORMACION
DEL SENOR BRAYAN
JAVIER QUINGATUNA

SOLIICITA INFORMACION
DE LA SENORITA JHOAN
JHOSET DE LA TORRE

REQUIERE INFORMACION
DE FRANCISCO JAVIER
PUENTE JARA

REQUIERE INFORMACION
DEL SENOR VICTOR
MANUEL VALLEJO

Sin

responder

Respondida

Respondida

Respondida

Respondida

Respondida

Respondida

Respondida

Respondida

Respondida

27/04/201

11/05/201

06/06/201

09/06/201

09/06/201

21/06/201

26/07/201

01/08/201

07/08/201

NO

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

SI

Sl

Sl

SI
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Reporte del Literal B en el sistema LOTAIP de la
REGISTROS DE SOLICITUDES RECIBIDAS

No.

Fecha Recep.

Informacién Requerida Estado

Fecha

Entrego

Observaciones

405-

1865-

0685-

FPH-

776-

0824-

0748-

0819-

0393-

Esta es una muestra de la informacién que usted registré en el literal B. Se mostraran hasta las primeras 500 solicitudes.Si posee mas solicitudes puede consultarlas en nuestra

plataforma.

01/08/2017

15/09/2017

05/09/2017

02/10/2017

14/11/2017

14/11/2017

01/12/2017

11/12/2017

24/04/2017

REQUIERE INFORMACION
DE VICTOR MANUEL
VALLEJO VALLEJO

Respondida

REQUIERE INFORMACION
DE JOCELYN DAYANA
CAMINO PUNUELA

Respondida

REQUIERE INFORMACION
DE LA SENORITA DIANA
CAROLINA USCA USCA

Respondida

REQUIERE INFORMACION
DE EVELYN ARACELY
CAIZA MUYULEMA

Respondida

REQUIERE INFORMACION
DE JEANETH VERONICA
SILVA JARA

Respondida

REQUIERE INFORMACION Respondida
DE LA SENORITA JOSELYN
CHAVEZ MALDONADO

REQUIERE INFROMACION Respondida
DEL SENOR DARIO JAVIER
COLCHA VILLA

REQUIERE INFORMACION Respondida
DEL SENOR LUIS MIGUEL
MINARCAJA CASTRO

REQUIERE INFORMACION Respondida
DE KATHERY TOSCANO
GUATATOCA

02/08/201

20/09/201

26/09/201

06/10/201

21/11/201

22/11/201

05/12/201

11/12/201

26/04/201

SI

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

SI

Sl

Sl
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Reporte del Literal C en el sistema LOTAIP de la
DETALLE DEL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES

Detalle del Informe semestral: julio a diciembre de 2017, sobre el listado indice de informacion
reservada

NO EXISTEN REGISTROS DE ESTE LITERAL



